
Státní zkoušky

Compiled Sep 1, 2022 12:18:06 PM by Document Globe ®   1

Státní zkoušky
Státní zkouška (SZ) - bakalářské studium FYZIOTERAPIE
1. Obhajoba závěrečné bakalářské práce:
- studenti prezentují zkušební komisi rozhodující body a výsledky své bakalářské práce (doporučená prezentace v
PowerPointu, max. 7-10 minut);
- po prezentaci studenta oznámí vedoucí práce a následně i oponent práce své hodnocení; pokud není oponent nebo
konzultant osobně přítomen obhajoby práce, jsou jejich posudky přečteny v plném znění;
- po veřejné diskusi studenta se členy zkušební komise následuje „neveřejná“ diskuse
o závěrečném hodnocení a po té je studentovi oznámena výsledná známka.
POZNÁMKA: posudky vedoucího práce a oponenta práce jsou uveřejněny v SISu minimálně 3 dny před termínem
teoretických státních zkoušek.
Student, který úspěšně absolvuje obhajobu své bakalářské práce, pokračuje v SZ teoretickou zkouškou ihned po
prezentaci bakalářské práce. Student, který svou diplomovou práci neobhájí, nepokračuje dále v SZ.
2. Teoretická SZ
  Teoretická SZ  se skládá ze 4 předmětů: Klinická kineziologie, Fyzioterapie, Psychologie, Patologická fyziologie a
tělovýchovné lékařství.
Student si losuje jednu otázku (tematickou oblast) z každého předmětu teoretické SZ,
které mohou být dále zkušební komisí upřesněny.
Student zodpoví otázky v pořadí stanoveném zkušební komisí. Každý předmět SZ
je hodnocen samostatně. Pokud student není ve zkoušce úspěšný, opakuje v následujícím termínu SZ jen ten předmět,
který se mu/jí nepodařilo úspěšně složit (dle Studijního
a zkušebního řádu UK FTVS).
POZNÁMKA: navzdory neúspěchu v jakékoliv části teoretické zkoušky (s výjimkou obhajoby bakalářské práce) mohou
studenti pokračovat v praktické části SZ.
3. Praktická SZ z fyzioterapie
V rámci praktické SZ student prokazuje své znalosti, dovednosti a schopnosti v hodnocení klinického stavu zadaného
pacienta. V návrhu terapie nastíní, určí a uplatní vhodné fyzioterapeutické metody
u daného pacienta (diagnóza je stanovena lékařem). Ověřované znalosti a dovednosti vycházejí
z bakalářského studijního programu Fyzioterapie.
Průběh fyzioterapeutického vyšetření:
1. Student obdrží dokumentaci pacienta se všemi relevantními anamnestickými zdravotními záznamy.
2. Příprava s pacientem (bez přítomnosti zkušební komise) – student má 30 minutový limit
na kineziologické vyšetření pacienta a nastínění terapeutických postupů založených
na předchozím vyšetření.
3. Praktická zkouška (za přítomnosti zkušební komise) – trvá přibližně 30 minut. V rámci praktického přezkoušení student
předloží a prakticky provede:
- vyhodnocení závěrů kineziologického vyšetření;


